

## موضوع : سبک زندگی مهدوی

استاد ملایی

قسمت نهم

بسم الله الرحمن الرحيم

سلام بر قائم آل محمد و بر منتظرانش

ما در فضیلت سبک زندگی منتظرانه بودیم و یک نکته مهم را در جلسه گذشته خدمت شما بزرگواران عرض کردیم. یکی دیگر از ویژگی‌هایی که اشتیاق ما رو به سبک زندگی منتظرانه شدید خواهد کرد، این است که ما بدانیم این سبک زندگی سبک انبیا و اولیای گرامی است؛ یعنی چه؟ یعنی اگر سبک زندگی شما منتظرانه باشد، تو خودت را شبیه انبیا و اوصیای کل تاریخ می‌کنی. چرا این‌طور است؟ مگر در سبک زندگی منتظرانه چه ویژگی نهفته است؟ ببینید سبک زندگی منتظرانه، مجموعه رفتارهایی است برای کسی که منتظر حاکمیت حکومت خدا است. از شما می‌پرسم: آیا پیغمبران برای غیر از این آمده‌اند؟ همه آن‌ها آمده‌اند برای لِيُظْهِرَهُ عَلَى الدِّينِ كُلِّهِ وَ لَوْ كَرِهَ الْمُشْرِكِينَ. و همه وعده دادند، همه بخشی از مطلب را رفتند و به پیغمبر بعدی و همه آن‌ها به پیغمبر خاتم بشارت دادند و پیغمبر خاتم به امام خاتم بشارت داده‌اند. که این وعده محقق خواهد شد.

شما زندگی انبیا را که در قرآن می‌بینید پر از جهاد و پر از مبارزه می‌بینید. آن انتظاری که مقارن با جهاد با شما مطرح کردم، شما در زندگی انبیا و اولیا و اوصیا می‌بینید. نزدیک‌تر بباییم، در زندگی شهدا این را می‌بینید. شما در زندگی علمای مجاهد این را می‌بینید. و این جز برای این است که این‌ها برای حاکمیت حکومت خدا و دین او و برنامه‌ای که تنها برنامه سعادت بشر است، حرکت کردند، تلاش کردند و شهید شدند. چقدر زیبا این جمله شهید آوینی، آن‌هایی که به هنر علاقه دارید، این را با خط زیبا تابلو کنید و در محل کارتان نصب کنید. شهید آوینی فرمود: «امام به ما آموخت، انتظار در مبارزه است».

آن‌هایی که از انتظار معنای جهادی برداشت کردند و خودشان اهل جهاد و مبارزه در جنبه‌های مختلف جهاد اکبر (مبارزه با نفس)، جهاد کبیر (مبارزه فکری و فرهنگی)، و جهاد اصغر کردند، چقدر الگو شدند، چقدر زیبا شدند، چقدر ماندند. همه می‌میرند و می‌روند و علمای مبارز و شهدای ما می‌مانند؛ تا تاریخ، تاریخ است این‌ها خواهند ماند. زندگی کسانی که منتظرانه باشد، به رنگ و لعاب انبیا و اولیا خواهد آمد.

بگذارید یک نکتهٔ دیگر هم خدمتان عرض کنم، سبک زنگی منتظرانه، شبیه شدن به زندگی فرشته‌هاست؛ می‌دانید چرا؟ زمانی که سیدالشهدا (علیه‌السلام) در روز عاشورا به لحظه‌های شهادت نزدیک می‌شد، فرشته‌ها گریه کردند و گفتند: خدایا حبیب تو شهید می‌شود و این‌ها به آسمان دنیا آمدند تا حسین (علیه‌السلام) را یاری کنند، اما سیدالشهدا (علیه‌السلام) شهید شده بود. روایت داریم که ائمه معصومین (علیهم‌السلام) فرمودند: «این‌ها الآن در زمینند و کنار قبر حسین و منتظر منتقم خون حسین هستند». ببینید این‌ها هم منتظرند. اگر شما هم منتظر باشید، هر کس رفتار شما را دید، رفتار فرشته‌گونه را در شما خواهد دید و از هم‌نشینی با شما لذت خواهد برد. مثل فرشته‌ها باشید.

والسلام علیکم و حمه الله

www.beitezohoor.ir